(De eodem.) (Concessio in recompensacionem seruiciorum.)

W. dei gracia etc.
No turn facimus etc. quod nos bene meritorum obsequiis d ignis remuneracionibus 

prosequi honestum non solum sed utile reputantes eo quod per hoc justicie satisfaciamus 
et alios ad obsequendum nobis per similitudinem inuitamus. Dilecto militi nostro qui grata 
nobis seruicia hactenus prestitit, prestat ad presens et prestare pariter in futurum uillam 
dictam concessimus cum rubetis, virgultis, agris, cultis et incultis, aquis, pratis, pascuis et 
omnibus uiribus ( ) et attinenciis eins iure hereditario possidendam ut tam ipse. W.
quam sui heredes earn possideant, teneant hereditario iure, pacifice et quiete, mandantes 
uniuersis et singulis, cuiuscumque condición is fuerint, ut dictum. W. uel eins heredes in 
possessione dicte uille atque iuris et attinenciis suis non debeant aliqualiter impediré si 

generalem nostrum indignacionem cupiunt euitare.

(De eodem.) (Donado uille cuiusdam, Berthye.)
Nos W. etc.
Notum facimus etc.

Quod nos considerantes fore consentaneum racioni si meritorum prerogatiuam atten- 
dider. nostrorum fidelium ipsis condigne retribucionis compensis pro mentis respondemus 
proprie fidei et deuocionis constanciam quibus nobis et predecessoribus, Berthya coniux 
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de obsequendo uisa est et nititur complaceré medietatem uille nostre sibi et suis heredibus 
concessimus hereditario possidendam.

(Concessio molendinorwm in Albes, pro seruiciis.)

Nos. W. etc.
Notum facimus . videlicet quod molendina in Albes, sub chútate nostra Coin. qui 

olim ipsius fuisse. E. coram nobis concedimos eidem. W. et heredibus suis, tenenda, pos- 
sidenda ex gracia special!. Ita tarnen quod idem. W. et ipsius heredes teneantur facere 
pro ciuitate Ctm. et seruire ipsi ciuitati prout Alber, ciuis ipsius ciuitatis facere et seruire 
tenetur.

(Concessio uille cuiusdam, ad uite lempas, pro seruiciis.)

Nos. W. et etc.
Notum facimus quod nos considerantes pium et honestum esse ut eos qui nobis ab 

infancia nostra fuerint obsequti remuneracionis dulcedines preueniamus Elizabeth que nos 
a teneris infancie annis usque ad puerilitatem, ipsa uelut obstetrix diligens educauit, villam 
nostrum cum suis attinenciis concessimus et contulimus hereditario perpetuo possidendam.

(Recompensado seruiciorum.)
X. dei gracia etc.
Satis laudabile credimus si fidelibus nostris qui grata nobis imparciuntur obsequia 

munificencie dexter am liberaliter aperimus, atque gratos et seruicia et millas aliorum ipsorum 
dotes attendderas (sic) sed longe laudabilius esse decreuimus si eos donariis largicionis 
nostre perfundimus quos tides et seruicium nobis acceptos statuit et generis insuper nobilitas 
strenuitas erigit, probitas et elegans corporis statura eo quod in ipsis non solum inste 
satisfacíamos que racionis ad librara pensans omnia premiss a raerila recompensat. frame 
uoluntatera honestatis exequimur quo pulchrum genus reputat confere muñera quos negatin' 
largitas et fortune heneuolencia suis raun eribus dicauerunt.

Nouerint igitur uniuersi etc. quod nos attend en tes fid era puram etc.

Concessiones redituum.
Frater.de etc.
Per domorum sacri doraos hospitalis sancti Johannis iherosolimitani per Bohemian, 

Polonium et Morauiam omnibus quibus littere presentes exhibite fuerint noticiara subscrip- 
torum Et si unumquemque quera honestatis sue emeritum honorare fouere nos debeat, illos 
tarnen ampliori in domino kari täte diligere, et ipsorum uices nobilibus prout possumus 

annuere perpensuris conuenit qui se nobis special! eorura alfectu et singular! deuocione 
reddunt pre ceteris magis gratos, lude est quod cum uiri honest! domini canonici nostri 
ordinis capellani dilecti sincere beneuolencie gratitude quara erga nos et ordinem nostrum

Frater.de
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feruide gerere et gessisse dinoscitur et prompta deuocionis oblacie talem nobis eum repie-, 
sentauerat ul puteus debituum quod eins sinceritas nos promptes ( ) inueniat in actio-
nibus gracia et iuncto consilio, et consensu nostri fratris. F. de C. L. magistri preceptoris 
domus predicte et fratrum ac capituli Pragensis, eidem domino qui pro salute anime sue 
et remedio salubri C marcas argenti ob kari talem in subsidium nobis et doraui nostre de- 
derit puris ipsius beneuolenciis in hiis uisis quibus sinceris affectibus et prompta deuocione 
ordini nostro semper complaceré studuit intuentes, in remuneracionis dulcedinem damns et 
concedimus ex iusta sentencia uillam cum pascuis, pratis, siluis, nemoribus, aquis, aquarum 
decursibus, agris cultis et incultis cum pratis, iuribus et omni. vsu fructibus ac attinenciis 
vniuersis ad eandem uillam spectantibus, ab ipso domino uite sue temporibus habendam, 

tenendam et possidendam, pacilice et quiete ita quod nec amicorum nec consanguineorum 
suorum animas, eo uiuo, sen defuncto nullius liuor impaciens ut eo destruatur habens 

efficere uitatur etiam per ficmenta et hic ut omnis dematur de mente tue suspicionis scru- 
pulus securitatem tibí plenariam presentibus elargimur.

(Obliuio offensarum et in graciam reditus.)

Nos.Jo. etc.
Et qui nostrum cleric um íidei redigere duntaxat excluso ere omnis reatas, et offensas 

quos et quas contra nos attemptare quo pater noster olim dominus. O. inclitus et S. ah 

hac luce mi grains spiritual tradidit requiei usque ad bee témpora peregerunt pure ignos- 
cimus ac etiam indulsimus de nostre elemencie lenitate et restitutes ipsis plenarie nostre 
gracie, et fauore tenore presencium promittimus quod rea tus contra nos commissos nun- 
quam ad animum et memoriam reducemus. Datum. etc.

(Donado bonorum pro fidelitate et seruiciis prestitis, sub condicione seruiendi cum uno 

falerato dextrario.)

Y. dei gracia etc.
Bene meritis compensare premia, tarn iusticie uigor exigit quam rectitudo postulat 

racionis. Nouerint igitur uniuersi, tarn presentes quam futuri, quod propter grata et utilia 
seruicia que de. olim nobis prestitit et indite regime etc. prestat nobis ad presens etadhuc 
prestare poterit in futurum reputantes esse iustum et racionabile si illi retribucionem libe— 

raliter premiemus uillam nostrum sitam in. . cum omnibus agris cultis et incultis, pratis, 
pascuis, etc. ut supra concedimus eidem tenore presentís script!, hereditario possidendam, 

itaque tarnen quod idem et sui heredes, nobis quibuslibet et dicte progenie! cum uno fale

rato dextrario in suis expensis in oppemyi prouinciam seruire fideliter tenantur, quociens 
ipsos duxerimus requirendos. Quod si forte idem. V. in propria persona causa legitima 
fuerit Impeditus, uenire non posset, tunc duos probos sernos, vnum in dextrario, et alium 

cum balista tenebitur cuniuncte nobis, uel matri nostre fuerit destinare.
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(Donado bonorum pro fidelibus seniciis.)
Vniuersis presentes litteras inspecturis.
Nos Dyonisius dei gracia etc. salutem in perpetuum.ad vniuersorum tarn presencium 

quam futurorum noticiam uolumus peruenire quod dilecto fideli nostro. S. propter grata et 
accepta sincera seruicia que dudum parentibus nostris et nobis exibuit ac exhibere poterit 
in futurum viso queque uariis racionibus approbatis quod fideles et boni sint multimode 
diligendi, et mali per contrarium sint mihi odiendi, prefato. S. et suis heredibus utriusque 
sexus, pro suorum remuneracione seruiciorum et ut alii seruitores ad seruiendum nobis et 
aliis nobilibus exempla huius ammirentur vniuersa bona empticia que emimus a ciuibus in 
Praga . sen vnam domum cum pertinenciis suis de ( ) liberalitate nostra donauimus,
damns, tradimus, concedimus in perpetuum cum omnibus iuribus que habemus in ipsis ut 
ipsa de cetero teuere, possidere, uendere, donare, alienare possit (sic) tan quam uerus 
possessor et dominus prefatorum bonorum.

In cuius donacionis robur et perpetuam firmitatem et ad posteriorem cognicionem 
presentes litteras nostro sigillo duximus roborandas.

(Donado bonorum pro fidelibus seruidis.)

Talis episcopus omnibus in perpetuum presens scriptum, daturu duraturum cum 
tempore, nostrum. Continua reuolucione, prodi dolor sic saluatur quod preteritorum obliuio 
futuri temporis successione subripiatur consilium prudentum est ut acta digna merita scrip- 
torum sic seruentur integra quod usque ad futuri temporis cursum certa ueritate maneant 
incorrupta.

Nouerint igitur, tarn presentes quam futuri, quod nos, presentatis seruiciis et fide- 
litate quam nobis exhibuit ad utilitatem ecclesie nostre seruiciorum suorum promptitudine 
exhibendo ex communi consilio capituli nostri uillam que uocatur taliter, sibi suisque 
heredibus legitimis, cum omnibus fructibus et prouentibus concedimus possidendam, sic quod 
nullus successorum nostrorum dicte uille possessiones ab ipso uel suis heredibus ualeat 
reuocare. Qui tarnen graues excesses contra episcopum, qui tune pro tempore fuerit, ne 
contra ecclesiam attemptare presumpserit, pro quibus possessione feodi mérito debeant re- 
moueri nec ad hue tales excesses ad ipsos remouendos sufficiant, nisi ordine indiciarlo contra 
eos fuerit approbation. Ut autem libera possessione gaudeant, presentem paginara ipsis con- 
tulimus sigilli nostri capituli munimirie robora tum, atque supplicantes omnibus successoribus 
nostris ut concessionem nostrum ratam ( ) et beneficium sepe dictis factum pocius au-
geant quam infirment, uel infringant.

(Donado bonorum domino.B. uicecancellario, pro fidelibus seruidis.)

Z. dei gracia etc.
Licet regalis excellencia maiestatis de innate sibi pietatis officio se prebere debeat 

graciosa, in illos tarnen gracie sue manes debeat ampias extendere liberales quos insignia 
maioris fidelitatis illustrant et grandiora merita constituent digniores.
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Concurrentibus igitur hiis duobus in persona ministri. b. dilecti uicecancellarii, fidelis 
nostri qui grata satis et accepta seruicia quondam diuis dilectis progenitoribus nostris do
mino karissimo auo nostro et illustri regí patri nostro celestis memorie fideliter prestitit 
et denote pridem regno nostro Bohemie nequiter occupato per plane impensionis aut suc- 
cessionis quidquam iuris aut actionis habere debeat in uilla et eins attinenciis prenotatis, 
et post mortem ipsius domini.B. dicta uilla cum vniuersitate ad ius et domineum et pro- 
prietatem domus nostre solute redibit et libere et res quelibet quas idem in sue decessu 
in uilla reliquerit memorata ad nos et domum nostram omnimode deuoluentur cuiuslibet ipsius 
amici ac consanguinei contradiccione in poste rum non obstante.

Ut igitur hec nostra donacio inpermutabilis et in conuulsa permanent presens scrip- 
turn sigilo nostro et capituli memorate domus pragensis conmunitum, sepe dicto domino. 
B. Cedimus ad cautelara huius donacionis nostre, testes sunt. T. C. et Jo. etc. camerarius, 
propositas, commendator fra tres domus prenótate unacum et domini et alij quam piares 
Iide digni.

Actum et datum etc.

(Exempcio ab omni steura et theloneo ciuibus pragensibus, per spacium VI. anno rum, 
concessa.)

Nos .Jo. dei gracia etc.
Notara esse volumus vniuersis presentís scripti continenciam et seriem inspecturis 

uel cognituris quod nos ex innate nobis benignitatis ( ) clemencia circa nostrorum
curas et dampna fidelium gradara piara gerentes ex intimis compassuram, dilectos fideles 
nostros Pragensis ciuitatis maiores dues qui donee tales super magnis grauibus et insolitis 
hactenus per incendiara generale ciuitatis eiusdem acceptis in rebus et domibus suis Jac- 
turis et dampnis cupienles leuamine consolad gracioso a die exustionis ciuitatis predicte 
VI1’ feria. tali. ante festum martini proxime preteritura, vniuersis ciuibus ipsius ciuitatis pra
gensis sex annorum spacio continue generosam concedimus libertatem eos reddentes fauo- 
rabiliter a steuris illicitis, contribucionibus, ceterisque seruiciis que nobis facere et exhibere 

consueuerint et debent in bonis infra muros dicte ciuitatis contentis et a theolonijs nostris 
per Wyllaniam et alia ilumina supra et infra ciuitatem pragensem per X menses a predicla 
die incendii continue numerando liberos et solutos perhiberaus. Igitur vniuersis theolonariis 
et theolonii exactoribus per omnia regni nostri ilumina constitutis, ne banc libertatis et 

exempcionis ipsorum per nos liberaliter facte graciam, infringere, aut eis, ausu temerario, 
aliquatenus contraire presumpserint terminii sine termatus spacio supra dicto.

In cuius rei testimonium presentes litteras fieri jussimus et sigillorum nostrorum 

munimine roboran.
Datum Präge, per manus magistri. Petri . prothonotarii regni nostri. Anno domini 

M° CCC° feria VI’ post crucificionem domini. VIo ydus octobris, Indictione HIP.
Uolumusque ut apud ecclesiam Stephani, in littore dicti fluminis Villiame, ligua ven- 

fl an tur per terminum supra dictum.
Actum et datum anno et die mensis premissi.

126
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(Varié libértales ciuibus pragensibus a rege concessae.)

In nomine sánete et indiuidue Trinitatis, Amen,
Nos. O . dei gracia dominus regni Bohemie, Dux Austrie et Marchio Morawie, omnibus 

ad quos huius scripti noticia peruenerit in perpetuum.
Ex innata nobis benignitate tenemur singulorum defectibus manum adiutricem porri- 

gere, et eis precipuo qui pro nobis res et personas non formidant exponere cum ingruente 

nobis necessitate ipsos duximus requirendos, de quorum numero cum sint dilecti fideles de 
Praga cines noslri, ipsorum peticionibus racionabilibus et honestis aurera facilem inclinare 
curantes, banc ipsis facimus graciam et fauorem quod nunquam eorum agros sou heredi
tates, nee per nos, nec per nobilem aliquem mensurari aliquatenus faciemus.

Item. Concedimus ipsis banc libertatem et graciam quod vnicuique ciuium eiusdem 
ciuitatis pragensis, secure liceat vendere domum suam quam in ciuitate possideret el extra 
ciuitatem iuxta agros sues pacifice residere.

Item. Specialiter et precipuo hanc concedimus libertatem et graciam ciuibus memó
rate ut agros suos vendere debeant cui voluerint et quandocumque ipsorum placuerit 

uoluntati.
Vnde super hec dictis ciuibus ne uexari possint aliquatenus in posterum,
Presens dedimus instrumenten cum annotacione testium, sigillorum nostrorum muni

mine roboratum, testes etc.
Actum et datum anno domini M° CCC° séptimo.
Datum per manus magi str or urn Ar. et Bl. in ciuitate Praga prothonotariorum Xo 

Kalendas ( ) nouembris

(Ciues pragenses ab omni collecta, seu berna liberantur.)
Nos. W. dei gracia etc.
Notum esse uolumus vniuersis quod nos ciuibus Pragensibus fidelium nostrorum 

supplicacionibus fauorabiliter inclinati uolumus ut ciues ipsi de suis possessionibus, seu here- 
ditatibus liberis, quas propriis araturis excolunt et de quibus nullum alteri cons urn soluunt, 
calléelas seu bernas aut exactiones aliquas que in regno nostro generaliter pro tempore 
imponuntur, nobis uel heredibus nostris soluere minime teneantur, quos ab hits liberos esse 

uolumus et exemptos qui ab antiquis temporibus progenitorum nostrorum, recolende memorie, 
regum Bohemie ab hits fuernnt liberi et exempli; eorum tarnen homines in ipsorum posses
sionibus et hereditatihus resident collectas, seu bernas et exactiones alias, iuxta terre con- 
suetudinem soluere tenebuntur.

(Donado uille, pro seruiciis, cuidam ¡ideli.)
Nos. 0. etc.
Notum facimus quod uolentes grata nostrorum subditorum obsequia irremunera ta non 

relinqui, sed beneuolencia retribucionis exhibicionibus conpensare dilecti fidelis nostri ser-
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nicią prouide attendentes sibi uillam concessimus hereditarie possidendam cum omnibus 
iuribus ad ipsam pertinentibus et attinenciis siue pertinenciis eius, unientes ut deinceps 
fructus ex ea dictus . V. percipiat et nullus eum in dicta uilla molestare aut inquietare 

debeat, aut presumat.

(Donado pro seruiciis.)

Cum princeps quilibet custos esse debeat equitatis interest suis fidelibus respondere 
pro meritis et equa remuneracionis lance subditorum grata seruicia fauorabiliter conpensare. 
Sic .N. officii sui persoluit debitum, sic fideles in fide firmiter roborat, sic alios ad sua 
obsequia vehementer allicit et inuitat. Per hoc gracie priuilegium ut supra.